
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
————— REE 

  

RESOLUCION No. 00.P.DIC. 00065 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. — ' 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
VIGISEGURA S.A., otorgada ante el Notario Público Tercero del cantón 

Manta, el 2 de marzo de 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.!ICP.UDS.00.064 de 11 de abril de 2.000, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑÍA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD VIGISEGURA S.A., con domicilio en la ciudad 

de Manta, Cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes 

en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Público Tercero del 
cantón Manta tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y C) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

    
ABG. JORGE F 
INTENDENTE DPF 

Ss JFIA/mass/mcm 
2000.04.11 

 



DOY FE: Que al márgen de la Matríz de la Escritura No.350 
de fecha 02 de Marzo del año 2000 hay una Razón que dice: Que 

mediante Resolución No. 00.P.DIC.00065 de fecha 11 de Abril del 

año 2000, autorizada por el señor Abogado Jorge Federico 

intriago Andrade, Intendente de Compañías de Portoviejo, 

queda Aprobada la Constitución de la COMPAÑIA DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD VIGISEGURA S.A.. Manta, Agosto 15 del año  2001.- EL 
NOTARIO  .- 

L
A
 

ABOGA 90 

Raúl Lonió 2 mielgar 

NOT mo pri CO TERCERO 

ÁNTON M 

  

RATON: 

OI INSCRITA LA FRESINTO HESULUCION Dí APAQ 

BACTON A La ZSCRITUR 0 CON+TITUGTON DE uNa COMRSÍZIA > 

EÑONTAA DUREMIRADA * COMPATIA 07 VIGILANCIA Y EEDURIDAD 

VIGISEBURA %. 5, "+ EN UL REGISTRO MiáGRPTIL a MX CRGÍA 

82500 £L MUMCAD SETOCIÓORTOS CusRLNTA Y CINC ( 743 ) Y > 

ANOTIUO EN EL REPERTORIO GOMERAL GON EL NUMERO UN MIL > 

CIENTO WINNT Y UNO ( 1.121 ) ER TETA FICHA. CUMPLIEN> 

DO 231 LO DISPGEETO EN El ARTICLE SEGUNDO LITORAL 0. 

HANTA > 26 0% ..” 2.001 
A 

o 0, 
A A 

a 1 

   

 


